
AKADEMICKÝ SENÁT 

UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 05/2018 (221)  
z řádného zasedání Akademického senátu UTB konaného 3. dubna 2018 

v zasedací místnosti č. 514 budovy U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín  

Přítomni:  Beníček Lubomír, Ing. Ph.D.; Gál Robert, Ing. Ph.D.; Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.; 

Chromčák David, Bc.; Horáková Monika, Ing. Ph.D.;  Illík Rostislav, dr ak. soch.; Jílková Petra, Bc. DiS.;  

Kocourek Josef, Mgr. Ph.D.; Košťál Jndřich, Ing.; Koutný Lukáš, Bc.; Kozák Vratislav, doc. Ing. Ph.D.; 

Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.; Lapková Dora, Ing. Ph.D.; Liznová Adéla, DiS.;  

Macháčková Alena, Ing. CSc.; Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.; Mauer Pavel, JUDr.;  

Musil Miroslav, Ing. Ph.D.; Müllerová Hana; Nikischerová Denisa, Bc.; Pekař Libor, Ing. Ph.D.;  

Rak Jakub, Ing. Ph.D.; Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.;  

Šilhánová Renata, Mgr. Ph.D.; Šnédar Libor, JUDr. Ph.D.; Šula Tomáš, PhDr. Ph.D.;  Švehla Milan; 

Trojan Jakub, RNDr. MSc. MBA Ph.D.; Vinklárek Petr, Mgr. 

Celkem přítomno: 30 členů AS UTB (z 36) 

Omluveni:  
Janáčková Adéla, Bc.; Pavelka Tomáš, Bc.; Podzimek Ondřej, ak. soch; Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; 

Ševčík Jakub, Ing.; Zacharová Michaela, Ing. 

 

Stálí účastníci zasedání: prof. Ing. Petr Sáha, CSc.; prof. Ing. Roman Prokop, CSc.;  

prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D.; doc. Ing. Adriana Knápková, PhD.; Mgr. Pavel Krutil;  

RNDr. Alexander Černý; PhDr.  

 

Předběžný program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 220. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Plán rozpočtu UTB na rok 2018“. 

6. Projednání návrhu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB na léta 2019 až 2020“. 

7. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti UTB za rok 2017“. 

8. Projednání návrhu rektora na jmenování člena Disciplinární komise UTB. 

9. Projednání Zprávy o činnosti AS UTB za období od 15. 3. 2017 do 6. 3. 2018. 

10. Různé. 

Doplněný program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 220. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Plán rozpočtu UTB na rok 2018“. 

6. Projednání návrhu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB na léta 2019 až 2020“. 

7. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti UTB za rok 2017“. 

8. Projednání návrhu rektora na jmenování člena Disciplinární komise UTB. 

9. Vyjádření AS UTB k právním jednáním, vyžadujícím souhlas Správní rady UTB. 

10. Projednání návrhu rektora na jmenování členů Vědecké rady UNI. 

11. Projednání Zprávy o činnosti AS UTB za období od 15. 3. 2017 do 6. 3. 2018. 

12. Různé. 

 

 



   

 

 

2 

Zasedání zahájila a řídila Ing. Macháčková. Připomněla předběžné návrhy termínů dalších zasedání  

AS UTB - 17. 4., 15. 5., 5. 6. a 19. 6. 2018. Dále informovala o navržených odměnách pro členy volební 

komise UTB za dvoje doplňovací volby na FMK.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 220 

Připomínky k zápisu č. 220 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB nebyly vzneseny. 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 221/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 220 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 221/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 220 ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

I. změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních programů UTB schválené 

usnesením č. 220/4 a II. změny Statutu UTB schválené usnesením č. 220/5 byly 28. 3. 2018 zaregistrovány 

MŠMT. Účinnost změn obou vnitřních předpisů je dnem 28. 3. 2018. Změny a úplná znění uvedených 

vnitřních předpisů jsou zveřejněny na úřední desce UTB. 

Ad 3) Projednání programu zasedání  

Doplnění předběžného programu o projednání návrhu rektora na jmenování členů Vědecké rady UNI  

a na vyjádření AS UTB k právním jednáním, vyžadujícím souhlas Správní rady UTB.  

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 221/2: 

AS UTB schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 221 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 220. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Plán rozpočtu UTB na rok 2018“. 

6. Projednání návrhu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB na léta 2019 až 2020“. 

7. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti UTB za rok 2017“. 

8. Projednání návrhu rektora na jmenování člena Disciplinární komise UTB. 

9. Vyjádření AS UTB k právním jednáním, vyžadujícím souhlas Správní rady UTB. 

10. Projednání návrhu rektora na jmenování členů Vědecké rady UNI. 

11. Projednání Zprávy o činnosti AS UTB za období od 15. 3. 2017 do 6. 3. 2018. 

12. Různé. 

Hlasování: 
Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 221/2: 

AS UTB schválil doplnění předběžného programu zasedání č. 221 na tento program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 220. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 



   

 

 

3 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Plán rozpočtu UTB na rok 2018“. 

6. Projednání návrhu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB na léta 2019 až 2020“. 

7. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti UTB za rok 2017“. 

8. Projednání návrhu rektora na jmenování člena Disciplinární komise UTB. 

9. Vyjádření AS UTB k právním jednáním, vyžadujícím souhlas Správní rady UTB. 

10. Projednání návrhu rektora na jmenování členů Vědecké rady UNI. 

11. Projednání Zprávy o činnosti AS UTB za období od 15. 3. 2017 do 6. 3. 2018. 

12. Různé. 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Sáha:  

- Týden J. A. Bati k 120. výročí narození – konání různých akcí. 

- Zasedání Rady pro vnitřní hodnocení UTB 13. 3. 2018 – projednáno 11 akreditačních žádostí  

FT a FHS, z toho 3 akreditační žádosti byly schváleny zcela bez připomínek, k 8 žádostem byly 

vzneseny připomínky, které musí fakulty zpracovat. 

- MŠMT opětovně jmenovalo členy Správní rady UTB paní PaedDr. Alenu Gajdůškovou a pana 

Ing. Libora Lázničku s účinností od 15. 5. 2018. Po úmrtí členky Správní rady UTB paní  

Sonji Baťové je snaha zajistit kontinuitu s rodinou Baťa ve Správní radě UTB. Pravnuk  

Tomáše Bati pan Thomas Archer Bata se členstvím souhlasí – jednání s MŠMT. 

 

Prorektor prof. Prokop 

- Výuka U3V probíhá podle harmonogramu. 

- Zpráva o CŽV na UTB prezentována na kolegiu rektora  - CŽV nemá vzestupný charakter,  

je potřeba stimulovat komerční aktivity. Rada CŽV se schází pravidelně dvakrát za semestr. 

Prorektor prof. Sedlařík 

- Vědecká rada UTB projednala Výroční zprávu o činnosti UTB za rok 2017. 

- 24. 3. 2018 se uskutečnilo 2. regionální kolo ZLÍN mezinárodní soutěže popularizace vědy 

FameLab (3 zástupci UTB, z toho 1 postupuje do celorepublikového finále). 

- Zástupci UTB přihlášeni do soutěží vyhlášených francouzským velvyslanectvím, koordinátory 

jsou doc. Kuřitka, prof. Prokop, prof. Sedlařík, doc. Křesálek - viz http://www.utb.cz/veda-a-

vyzkum/aktualni-vyzvy. 
- Podávání přihlášek do vyhlášených veřejných soutěží TA ČR a GA ČR. 

Prorektorka doc. Knápková 

- Pozvání na Veletrh pracovních příležitostí pořádaný IAESTE - 4. 4. 2018 na U5.  

Účast doporučena všem studentům, na akci bude více než 30 zástupců zaměstnavatelů.  

Prorektor dr. Krutil 

- Návštěva z partnerské univerzity v Polsku (Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Stanisława 

Staszica w Pile). 

- Společné jednání se zástupci města Zlína a partnerského holandského města Hamingen o vstupu 

do projektu na podporu přijímání studentů ze zahraničí (Welcoming Foreign Talent) 

podporovaného Evropskou komisí.  

- Návštěva studentů gymnázia z Jaroslavli. 

- Plánována návštěva z Universitas Trunojoyo Madura z Indonézie – zájem o spolupráci. 

- International Week proběhne v termínu 9. 4. – 13. 4. 2018 na U13, potvrzena účast  

24 hostů. S motivační přednáškou o svých cestách po světě vystoupí cestovatel  

http://www.utb.cz/veda-a-vyzkum/aktualni-vyzvy
http://www.utb.cz/veda-a-vyzkum/aktualni-vyzvy


   

 

 

4 

pan Tomislav Perko, jehož video z TedX má několik milionů zhlédnutí. Součástí akce je 
International Festival pořádaný 10. 4. 2018 na U13. 

-  

Kvestor RNDr. Černý 

- Informace o průběhu projektu Podpora studijního prostředí  - u 80 % požadavků již byla ukončena 

nebo právě probíhá soutěž o veřejnou zakázku, do konce dubna bude soutěž vyhlášena  
i u zbývajících.  

- Probíhají veškeré veřejné zakázky k pořízení strojů a přístrojů pro projekty RIFT a MOVI-FAI. 

Ad 5) Projednání návrhu „Plán rozpočtu UTB na rok 2018“ 

Návrh byl AS UTB předložen 26. 2. 2018 a projednán na zasedání ekonomické komise (EK) 13. 3. 2018. 

Předseda EK dr. Beníček uvedl závěr projednávání návrhu - doporučení k hlasování o schválení. 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 221/3: 

AS UTB schválil Plán rozpočtu UTB na rok 2018 ve znění s datem 23. 2. 2018. 

Hlasování: 

Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 221/3: 

AS UTB schválil Plán rozpočtu UTB na rok 2018 ve znění s datem 23. 2. 2018. 

Ad 6) Projednání návrhu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB na léta 2019 až 2020“ 

Návrh byl AS UTB předložen 26. 2. 2018 a projednán na zasedání EK 13. 3. 2018. Předseda EK  

dr. Beníček sdělil závěr projednávání návrhu - doporučení k hlasování o schválení. 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 221/4: 

AS UTB schválil Střednědobý výhled rozpočtu UTB na léta 2019 až 2020 ve znění s datem 23. 2. 2018. 

Hlasování: 

Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 221/4: 

AS UTB schválil Střednědobý výhled rozpočtu UTB na léta 2019 až 2020 ve znění s datem 23. 2. 2018. 

Ad 7) Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti UTB za rok 2017“ 

Návrh byl předložen 27. 3. 2018 po projednání Vědeckou radou UTB dne 26. 3. 2018. Prorektor 
prof. Sedlařík uvedl, že Vědecké rada UTB projednala návrh per rollam, připomínky byly zapracovány.  

Mgr. Malý představil návrh zpracovaný podle osnovy MŠMT. 

Návrh postoupen k projednání LK na zasedání 10. 4. 2018. 

Ad 8)  Projednání návrhu rektora na jmenování člena Disciplinární komise UTB   

Návrh byl AS UTB předložen 26. 3. 2018. Disciplinární komise UTB má 6 členů, z toho 3 akademické 

pracovníky a 3 studenty. AS UTB na zasedání 19. 9. 2017 dal rektorovi prof. Sáhovi předchozí souhlas 



   

 

 

5 

ke jmenování dvou studentů, u jedné studentky nebyl předchozí souhlas dán - je tedy potřeba doplnit 

Disciplinární komisi UTB o jednoho studenta.  

Rektor prof. Sáha předložil AS UTB návrh na jmenování Ing. Petry Válkové, studentky 1. ročníku 

doktorského studijního programu Materiálové vědy a inženýrství, obor Biomateriály a biokompozity, 

členkou Disciplinární komise UTB. 

Předkládací lhůta pro tento návrh jsou dva týdny, na zasedání AS UTB 17. 4. 2018 bude možno o návrhu 

hlasovat. 

Návrh zůstává v projednávání. 

Ad 9)  Vyjádření AS UTB k právním jednáním, vyžadujícím souhlas Správní rady UTB   

Rektor prof. Sáha představil návrh předložený AS UTB 3. 4. 2018. Jedná se o návrh ředitelky společnosti 

Academic School, Mateřská škola a základní škola, s.r.o. v Uherském Hradišti – Mařaticích na odkoupení 

100% obchodního podílu UTB ve společnosti Střední škola obchodně technická s.r.o. Rektor prof. Sáha 

sdělil, že UTB není schopna dlouhodobě spravovat uvedenou společnost bez ekonomických ztrát – počty 

studentů nepřetržitě klesají, přitom šíře vyučovaných předmětů zůstává nezměněna. Provozování školy  

je tak pro UTB při současné úrovni školného neekonomické, za minulý rok škola skončila ve ztrátě.  

Pro akceptování návrhu je rozhodující souhlas Správní rady UTB. 

JUDr. Šnédar vystoupil s názorem, že v případě, kdy se nejedná o převod vlastnického práva 

k nemovitým věcem, není souhlas Správní rady UTB zapotřebí a AS UTB by tedy nemusel návrh 

projednávat. 

Rektor prof. Sáha připomněl, že AS UTB projednával a vyjadřoval se i k návrhu na prodej  

50 % obchodního podílu v Technologickém inovačním centru s.r.o., kde se také nejednalo o prodej 

nemovitosti. Projednání Správní radou UTB a její souhlas považuje za nutný. 

Ing. Macháčková požádala předsedu EK o svolání zasedání a projednání návrhu. 

Návrh postoupen k projednání EK. 

Ad 10)  Projednání návrhu rektora na jmenování členů Vědecké rady UNI   

Návrh spolu s životopisy byl AS UTB předložen dne 29. 3. 2018. Ing. Macháčková připomněla,  

že postavení Vědecké rady UNI je zakotveno v čl. 6 Statutu UNI, ke kterému se 20. 6. 2017 AS UTB 

vyjádřil souhlasně. 

Rektor prof. Sáha  zdůvodnil návrh a uvedl, jak je dodrženo ustanovení čl. 6 odst. 2 Statutu UNI  

o zastoupení oblastí, které tvoří zaměření vědeckovýzkumných a vzdělávacích činností UNI. Rozdílem 

v zaměření FLKŘ a UNI také rektor prof. Sáha odpověděl na dotaz JUDr. Mauera, proč členem 

Vědecké rady UNI není navržen žádný zástupce FLKŘ. Dále rektor prof. Sáha zdůraznil potřebu mít  

ve Vědecké radě UNI členy, kteří komunikují v angličtině na mezinárodní platformě. 

Dr. Matýsek se dotázal na délku funkčního období Vědecké rady UNI. 

Ing. Macháčková připomněla potřebu vypracovat a k vyjádření AS UTB předložit návrh Jednacího řádu 

Vědecké rady UNI.  

Předkládací lhůta pro návrh na jmenování členů Vědecké rady UNI jsou dva týdny, na zasedání AS UTB 

17. 4. 2018 bude možno o návrhu hlasovat. 

Návrh zůstává v projednávání. 

Ad 11) Projednání Zprávy o činnosti AS UTB za období od 15. 3. 2017 do 6. 3. 2018 

Ing. Macháčková poděkovala všem členům AS UTB za práci a vysokou účast na zasedáních, zdůraznila 

práci členů ekonomické a především legislativní komise, která ve sledovaném období absolvovala  

18 zasedání. 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 221/5: 



   

 

 

6 

AS UTB schválil Zprávu o činnosti AS UTB za období od 15. 3. 2017 do 6. 3. 2018. 

Hlasování: 

Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

 

Usnesení AS UTB č. 221/5: 

AS UTB schválil Zprávu o činnosti AS UTB za období od 15. 3. 2017 do 6. 3. 2018. 

Zpráva bude zpřístupněna akademické obci ve veřejné části internetových stránek UTB. 

 

Ad 12) Různé 

 Ing. Macháčková informovala o zasedání předsednictva RVŠ 15. 3. 2018. 

 Ing. Macháčková požádala AS fakult o návrh člena a náhradníka volební komise pro volbu 

kandidáta na jmenování rektorem v říjnu 2018. Návrh je potřeba dodat do 28. 5. 2018 spolu 

s kontaktními údaji.  

 Ing. Macháčková informovala o vyjádření správce sítě UTB Ing. Vojtka k obtěžujícím emailům, 

které dostávají členové AS UTB a zdůraznila nutnost tyto zprávy neotevírat a mazat.  

 JUDr. Mauer podal informace o volbě kandidáta na jmenování děkanem FLKŘ. 

 Předsedkyně studentské komory AS UTB Bc. Jílková informovala o účasti studentů UTB  

ve výstražné stávce studentstva Vyjdi ven, které studentská komora AS UTB vyjádřila plnou 

podporu. 

 Ing. Macháčková seznámila s konáním schůzky zájemců o činnost komise pro doktorské 

studium, kterou zorganizovala Ing. Hnátková. Po upřesnění náplně činnosti komise by měl být 

návrh na zřízení komise předložen k projednání AS UTB. 

 Dr. Kozáková vyslovila pozvání na soutěž v prezentačních dovednostech studentů v angličtině  

a němčině Show-off/Zeig dich. www.utb.cz/fhs/o-fakulte/show-off-zeig-dich-2018. 

 Ing. Macháčková upozornila, že v souvislosti s GDPR (General Data Protection Regulation)  

je potřeba používat univerzitní emailové adresy, soukromé adresy není možné chránit.  

V hromadné adrese AS UTB budou od 1. 5. 2018 soukromé adresy studentů nahrazeny 

univerzitními – nutno číst emaily s univerzitní adresou! 

 Dr Illík pozval zájemce na přednášku světově uznávaného profesora v oblasti kaligrafie Brody 

Neuenschwandera, konanou v rámci ateliérové výuky grafického designu na FMK 4. 4. 2018. 

 Návrh termínu příštího zasedání AS UTB  17. dubna 2018 od 13 hodin.   

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení č. 221/6: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 17. dubna 2018 od 13 hodin a předběžný 

program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 221. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti UTB za rok 2017“.  

6. Projednání návrhu rektora na jmenování člena Disciplinární komise UTB. 

7. Projednání návrhu rektora na jmenování členů Vědecké rady UNI. 

8. Vyjádření AS UTB k právním jednáním, vyžadujícím souhlas Správní rady UTB. 

9. Různé. 

http://www.utb.cz/fhs/o-fakulte/show-off-zeig-dich-2018


   

 

 

7 

 

Hlasování: 
Pro:       28 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 221/6: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 17. dubna 2018 od 13 hodin a předběžný 

program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 221. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti UTB za rok 2017“.  

6. Projednání návrhu rektora na jmenování člena Disciplinární komise UTB. 

7. Projednání návrhu rektora na jmenování členů Vědecké rady UNI. 

8. Vyjádření AS UTB k právním jednáním, vyžadujícím souhlas Správní rady UTB. 

9. Různé. 

 

Příští řádné zasedání AS UTB  proběhne v úterý 17. dubna 2018 od 13,00 h  v  zasedací místnosti   

č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín 

 

Konec zasedání v 15,01 h 

Ve Zlíně dne 8. 4. 2018 

Zapsala T. Kosinová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Bc. Petra Jílková, DiS., v. r.                                              Ing. Alena Macháčková, CSc., v. r.  

předsedkyně studentské komory AS UTB předsedkyně AS UTB 


